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Sammanfattning 

Revisionskontorets bedömning är att det genomförs 

trygghetsskapande aktiviteter i närmiljön. Vidare bedömer de att det 

finns ansvarsfördelning och samverkan inom staden avseende 

trygghetsskapande åtgärder och medborgares delaktighet och att det  

har utvecklats mycket tack vare de lokala utvecklingsprogrammen. 

Genom de lokala utvecklingsprogrammen och 

hållbarhetskommissionens arbete har staden tagit ett större 

helhetsgrepp över trygghets- och delaktighetsfrågor. Trots detta 

ökar enligt stadens trygghetsmätningar upplevd otrygghet. I 

polisens rapport –Utsatta områden- social ordning, kriminell 

struktur och utmaningar för polisen, efterlyser polisen generellt 

uthållighet i de satsningar som görs och även en tydlig 

samhällsstrategi och samverkan i brottsförebyggande frågor. I 

denna rapport utpekas Hagsätra och Rågsved som utsatta områden.   

Bakgrund 
Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för 

att granska den verksamhet som bedrivs i nämnder och 

bolagsstyrelser. Stadsrevisionen i Stockholm granskar nämnders 

och styrelsers ansvarstagande för att genomföra verksamheten 

enligt fullmäktiges uppdrag. Stadsrevisionen omfattar både de 

förtroendevalda revisorerna och revisionskontoret. 

 

I ”årsrapporter” för nämnder sammanfattar Stadsrevisionen det 

gångna årets synpunkter på verksamheten.   
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Ärendet 
Granskningen avgränsas till trygghetsskapande insatser (inkl. 

insatser i park- och stadsmiljö), brottsförebyggande insatser samt 

medborgarnas möjlighet till delaktighet och påverkan i den lokala 

samhällsutvecklingen. 

 

De som ingår i granskningen är kommunstyrelsen, trafiknämnden, 

socialnämnden, AB Svenska Bostäder samt stadsdelsnämnderna 

Enskede-Årsta-Vantör, Kungsholmen och Spånga-Tensta. De svar 

som presenteras i revisionsrapporten är riktade mot 

stadsdelsnämnderna som generella svar och inte direkt kopplade till 

någon specifik stadsdelsnämnd.  

 

De lokala utvecklingsprogrammen har bidragit till en mer 

omfattande dialog mellan nämnder och bolag i staden. Vidare anses 

arbetet ha förstärkt samverkan med facknämnder och bolag över 

verksamhetsgränser. Facknämnder och bolag uppges aktivt ha sökt 

samarbete med stadsdelsnämnderna i det lokala utvecklingsarbetet. 

Rapporter som getts ut av kommissionen upplevs som ett bra stöd i 

det lokala utvecklingsarbetet, bl.a. rapporten om Skillnadernas 

Stockholm. Stadens trygghetsmätning genomförs vart tredje år och 

mäter bl.a. oro och utsatthet för brott samt upplevelse av trygghet. 

Resultatet från 2014 års mätning visar att andelen stockholmare 

som upplever otrygghet och rädsla för att utsättas för brott har 

minskat mellan de tre mätningar som genomförts hittills. Vidare har 

upplevelsen av otrygghet i bostadsområdet ökat något jämfört med 

mätningen 2011. Oron för att utsättas för brott har minskat i 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd mellan 2008-2014. 

 

I rapporten delas arbetet upp i trygghetsskapande åtgärder, 

brottsförebyggande arbete, insatser i park och stadsmiljö, 

medborgarnas delaktighet, trygghetsvandringar och slutligen hur 

uppföljning av åtgärder sker. 

 

I rapporten lyfts för Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnds del 

Samverkan Östberga som ett gott exempel på samarbete mellan 

olika förvaltningar. Stadsdelsnämnden har tagit fram 

samverkansöverenskommelser med polisen under 2016. 

Utvecklingen av BRÅ-arbetet omnämns från att ha gått från att vara 

en informationskanal till att skapa arbetsgrupper med konkreta 

uppdrag. Stadsdelsnämnderna bedriver i olika omfattning 

uppsökande arbete. Inom Enskede-Årsta-Vantör har bl.a. kvinnor 

med lokal anknytning och kännedom anställts som s.k. 

”stadsdelsmammor”. De fungerar som vandrande medborgarkontor 

som både kan öka närvaron i området och stödja allmänheten med 

information. Sociala insatsgrupper för att fånga upp olika 
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målgrupper, samt strategier och arbete för att motverka social oro är 

ytterligare exempel. RCC och ÖCC är också exempel på 

verksamheter med ett uppsökande uppdrag som omnämns i 

rapporten. Insatser i parker och stadsmiljö sker också. Exempel på  

detta är skötsel av parker för att skapa trygga utemiljöer, 

trygghetsvandringar och även deltagande i olika trygghetsgrupper 

exempelvis i Rågsved. Medborgadialogen i Östberga är ytterligare 

ett gott exempel på  arbete med trivsel och trygghet där nämnden 

tillsammans med de boende tagit fram åtgärder. 

 

Arbetet som sker följs löpande upp i tertialbokslut och i 

verksamhetsberättelsen för året. Ett utvecklingsområde som 

förvaltningen har tagit upp är utvärdering av trygghetsvandringar.  

Ärendets beredning. 

Ärendet har beretts av avdelningen för kultur fritid och demokrati i 

samråd med övriga avdelningar. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar i huvudsak revisionskontorets bedömningar i 

årsrapporten. I vissa delar sker det uppföljning, reflektion och 

utvärderingar. Ett exempel på detta är medborgardialogen som följs 

upp i samarbete med SKL:s nätverk i komplexa samhällsfrågor, 

samt Samverkan Östbergas arbete som följts upp genom särskild 

mätning i samband med medborgarundersökningen. Utvärdering av 

RCC och ÖCC-verksamheterna har skett under året av oberoende 

part. 

 

I det lokala utvecklingsprogrammet finns mål på kort och lång sikt. 

För många av de insatser som görs tar det tid att få genomslag och 

därmed effekt på det som arbetet avser att påverka. Förvaltningen 

ser att det finns ett behov att utveckla uppföljning och utvärdering 

av de insatser och aktiviteter som görs inom ramen för lokala 

utvecklingsprogrammen. Det är viktigt att då följa upp både 

processen och effekten, dvs att förvaltningen och samverkansparter 

gör det som överenskommits och om det har fått avsedd effekt. 

Förvaltningens uppfattning är att uppföljning måste göras både 

lokalt tillsammans med de inblandade samverkansaktörerna, men 

också på central nivå i staden. Ett förslag till central uppföljning är 

att använda medborgarundersökningen och dess frågor och göra 

extra mätningar i samband med den i de geografiskt prioriterade 

områdena inom staden såsom har provats i Östberga.     
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